UNISUL - SATISFACAO 2023 | SATISFACAOD

EAD/SEMIPRESENCIAL/LIVE

Atributo:

Bloco:

SATISFACAO "%

Agrupar T2B/B2B Escala Aberta

SATISFACAO GERAL \V Sim

@ 1.Muito Insatisfeito @ 2.Insatisfeito @ 3.Indiferente/Neutro @ 4.Satisfeito @ 5.Muito Satisfeito @ N3o sei / N3o utilizei

Satisfacao Geral

Aulas Assincronas 9% 9% 22% 47% 13%

Aulas Presenciais

Aulas Sincronas 12%

Comunicacao

Coordenador 10%
Curso SYZ 10%
Custo-Beneficio 6% 9%

Encontros Digitais Sincronos YRSy
Imagem B¥A 8%
Infraestrutura EFReY/

Professores Presenciais
Professores Sincronas [EeyZ]
Projeto Académico
Satisfacao Polo
Servicos Estudantis

Tutores 7% 10% 28% 45% 10%

Ulife 6% 12% 17% 49% 16%

Ecossistema Anima | Marco, 2024 | Confidencial & Proprietario

% T2B (Notas: 4 e 5) % B2B (Notas: 2 e 1) *tamanho de amostra pequeno

Incluir Nao se aplica:

N
722'T2B | | A22'B2B n=
3 2 508
2 4 152
-14 8 18
7 2 47
7 0 508
1 13 26
1 1 508
2 2 508
18 8 261
2 1 508
1 -2 508
19 8 18
15 4 47
4 2 371
0 0 455
0 -2 508
7 -7 455
5 5 508

**variavel nao disponivel em 2022




AVALIACAO INSTITUCIONAL GERAL DOS DOCENTES | UNISUL ece-mtema

dnimd

Ano da Pesquisa ﬁ Indice de Satisfagio Discente
(média das notas)
2025.2 e 4.03 Namero de avaliagdes = 130

Satisfacao Insatisfacao

T2B B2B

Qualificacao do(a) professor(a)

718% 7%

Estratégias didaticas utilizadas pelo(a)
professor(a)

70% 13%

Compatibilidade entre as avaliacoes de
aprendizagem e os conteudos/temas 16% 73% 8%
trabalhados por ele(a)

5. Muito Satisfeito 3. Nem satisfeito nem insatisfeito T2B = % Muito Satisfeito + % Satisfeito
4. Satisfeito I 2. Insatisfeito B2B = % Muito Insatisfeito + % Insatisfeito

N3o sei avaliar/nao se aplica 1. Muito Insatisfeito



AVALIACAO INSTITUCIONAL GERAL DE TUTORES | UNISUL

ANO iﬁ? Indice de Satisfacio Tutores
(média das notas)
2023.2
b 4.11 n-1413

TEMPO DE RESPOSTA

CONHECIMENTO E DOMINIO .

oaoscruna [ 23% A e
RELEVANCIA DAS RESPOSTAS
APRENDIZAGEM
DO TUTOR 0
CONHECIMENTO E DOMINIO .

RELEVANCIA DA ORIENTACAO

APRENDIZAGEM

5. Muito Satisfeito

3. Nem satisfeito nem insatisfeito 99. Nao sei avaliar/ndo se aplica

T2B

Satisfacao Insatisfacao

B2B

73%

66%

66%

61%

75%

75%

74%

3%

4%

5%

8%

3%

3%

2%

1. Mu't? In.s atisfeito 4. Satisfeito T2B = % Muito Satisfeito + % Satisfeito
2. Insatisfeito

B2B = % Muito Insatisfeito + % Insatisfeito

fii ecossistema |

anima

Os filtros estao
no painel ao
lado.

>



